
Fletore Zyrtare nr.78, datë 2 qershor 2014 
 

2807 

UDHËZIM 
Nr. 4/1, datë 23.5.2014 

 

PËR NJË SHTESË NË UDHËZIMIN NR. 24, DATË 
2.9.2008, “PËR PROCEDURAT TATIMORE NË 

REPUBLIKËN E SHQIPËRISË”, TË NDRYSHUAR 
 

Në zbatim të nenit 102, pika 4, të Kushtetutës së 
Republikës së Shqipërisë dhe ligjit nr. 9920, datë 
19.5.2008, “Për procedurat tatimore”, të ndryshuar, 
ministri i Financave 

 

UDHËZON: 
 

Në udhëzimin nr. 24, datë 2.9.2008 “Për procedurat 
tatimore në Republikën e Shqipërisë”, bëhet shtesa e 
mëposhtme: 

1. Në pikën 75.1.1, germa “a” shtohet paragrafi me 
këtë përmbajtje: 

“Në zbatim të nenit 75, pika 1, germa “a”, drejtoritë 
rajonale tatimore procedojnë me kthimin e detyrimeve 
tatimore të paguara tepër, përfshirë edhe sigurimet 
shoqërore dhe shëndetësore, duke paraqitur në degën 
përkatëse të thesarit urdhërpagesën për rimbursim, sipas 
modelit nr. 1 bashkëlidhur këtij udhëzimi, të detajuar 
sipas klasifikimit ekonomik të të ardhurave tatimore, për 
të cilat bëhet kthimi i detyrimeve tatimore të paguara 
tepër.”. 

Ky udhëzim hyn në fuqi me botimin në Fletoren 
Zyrtare. 

MINISTRI I FINANCAVE 
Shkëlqim Cani 
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